
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Άλιμος                      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ                                  
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ
Ταχ. Δ/νση      :  Θεομήτορος 59             ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας κοινοποιήσεων 
Τ.Κ.   :  174 55  Άλιμος   
Πληροφορίες  :  Σεϊμένη Κυριακή  
Τηλέφωνο   :  213-2101530            
e-mail   :  metaforesnt1@patt.gov.gr

ΘΕΜΑ:     “Μεταφορά τοποθεσιών εκκίνησης επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων 
οδηγών στη χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών.¨

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

NOTIOY TOMEA ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις

1. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης–

Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-10), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2.  Της αριθ.37419/13479/08-05-18 απόφασης (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/2018) του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. 121/2018 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία τροποποιείται-επικαιροποιείται 

ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας.

3.   Την με αρ. 447/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εκούσιας 

Δικαιοδοσίας), όπως αυτή διορθώθηκε με την αρ. 538/2023 όμοια, με την οποία επικυρώθηκε 

το αποτέλεσμα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την Περιφέρεια Αττικής και 

ανακηρύχθηκε ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί 

και αναπληρωματικοί περιφερειακοί σύμβουλοι κάθε συνδυασμού για την περιφερειακή 

περίοδο από 01-01-2024 έως 31-12-2028.

4.  Την με αρ. πρωτ. 110610/23-12-2023 (αρ. 1331) Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών για 

Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρχες, Επάρχους της περιφερειακής περιόδου 2024-2028 

(ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ).

5.    Το από 20-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής.

6. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 

με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών».

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1459737/20-12-2024 (ΑΔΑ: 9Δ977Λ7-ΜΥΚ)  απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής, με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών χωρικών και θεματικών 



Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής»

8. Την με αριθ. 377930/22-03-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα "Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς 

Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και 

Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής." (ΦΕΚ 2121/τ.Β΄/07-04-

2024,ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ ΦΕΚ 2241/τΒ/15-04-2024), όπως τροποποιήθηκε-

συμπληρώθηκε με αρ. πρωτ. 149596/5-2-2025 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

789/τ.Β΄/24-02-2025).

9. Της ΥΑ Α3/οικ.50984/7947/22.11.2013(ΦΕΚ3056/Β/2.12.2013) με θέμα «Άδεια οδήγησης, 

εκπαίδευση και εξέταση υποψηφίων οδηγών, μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών και 

αυτοκινήτων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την με αρ πρωτ. Οικ. 4573/25-02-2015 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα «Καθορισμός 

των τοποθεσιών εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη 

χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών».

11. Την με αριθμ. Πρωτ. Οικ. 56961/17-03-2017 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα 

«Τροποποίηση της αριθμ. 4573/25-02-2015 απόφασης περί καθορισμού των τοποθεσιών 

εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη χωρική αρμοδιότητα 

της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών». 

12. Την με αριθμ. Πρωτ. Οικ. 292370/18-06-2019 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα 

«Τροποποίηση της αριθμ. 56961/17-03-2017 απόφασης περί καθορισμού των τοποθεσιών 

εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη χωρική αρμοδιότητα 

της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών». 

13. Την με αριθμ. Πρωτ. Οικ. 333370/28-06-2019 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα 

«Τροποποίηση της αριθμ. 292370/18-06-2019 απόφασης περί καθορισμού των τοποθεσιών 

εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη χωρική αρμοδιότητα 

της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών». 

14. Την με αριθμ. Πρωτ. Οικ. 901692/20-09-2021 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα 

«Τροποποίηση της αριθμ. 292370/18-06-2019 απόφασης περί καθορισμού των τοποθεσιών 

εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη χωρική αρμοδιότητα 

της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών». 

15. Την με αριθμ. Πρωτ. 1178607/18-11-2022 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα 

«Τροποποίηση της αριθμ. 292370/18-06-2019 απόφασης περί καθορισμού των τοποθεσιών 

εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη χωρική αρμοδιότητα 

της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών». 

16. Την με αριθμ. Πρωτ. 452980/12-04-2023 απόφαση της υπηρεσίας μας με θέμα 

«Τροποποίηση της αριθμ. 292370/18-06-2019 απόφασης περί καθορισμού των τοποθεσιών 



εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών στη χωρική αρμοδιότητα 

της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών».

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Μεταφορών – Επικοινωνιών της ΠΕ Νοτίου Τομέα 

Αθηνών στον τομέα διεξαγωγής των πρακτικών εξετάσεων υποψηφίων οδηγών.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

        Τροποποιούμε την με αρ.πρωτ. 292370/18-6-2019 απόφαση περί καθορισμού των 

τοποθεσιών εκκίνησης των επιτροπών πρακτικής υποψηφίων οδηγών στη χωρική αρμοδιότητα 

της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. 333370/28-06-2019, 

901692/20-09-2021, 1178607/18-11-2022, 452980/12-04-2023 αποφάσεις ,ως ακολούθως :  

1. Μεταφέρουμε και ενεργοποιούμε τα σημεία εκκίνησης των εξεταστικών επιτροπών ΝΑΝΤ 

12 & 13 από την Μαυρομιχάλη 22 (pizza Monemvasia) στην τοποθεσία καφέ BAKE– 

Μυρτιδιωτίσσης 1 & Ιωνίας, Άλιμος για την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών. 

2. Οι επιτροπές ΝΑΝΤ 9, 10 (στις οποίες γινόταν εξέταση επαγγελματικών κατηγοριών) 

μεταφέρονται από τον Ναυτικό Όμιλο Παζαρόπουλος – Καλλιθέα στην τοποθεσία καφέ 

MANOR (17η Νοεμβρίου 1973 57, Άλιμος) ως επιβατικά ΕΙΧ. 

3. Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής της.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

Πίνακας Διανομής

Α. Για ενέργεια
1. Περιφέρεια Αττικής

(Για την ενημέρωση των υπαλλήλων – εξεταστών)
• Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών

ΠΕ Νοτίου Τομέα Αθηνών
Θεομήτορος 59, ΤΚ 174 55  Άλιμος  

       metaforesnt1@patt.gov.gr 
• Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών

ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών
Λ. Μεσογείων 156
Τ.Κ. 155 10 Χολαργός
metaforeskt1@patt.gov.gr

• Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών
ΠΕ Βορείου Τομέα Αθηνών
Λεωφ.Κηφισίας 20
Τ.Κ. 151 25 Μαρούσι
metaforesat1@patt.gov.gr

• Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών
ΠΕ Δυτικής Αττικής



Λάσκου Β. & Διογένους, Τ.Κ. 19200 Ελευσίνα 
metafores.da@patt.gov.gr

• Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών
ΠΕ Ανατολικής Αττικής
Κλεισθένους 35
Τ.Κ. 153 43  Αγ. Παρασκευή
dmetaforon.anat@patt.gov.gr

• Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών
ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών
Τρώων 1 & Χαλκίδος
Τ.Κ. 121 33  Περιστέρι
metaforesdt1@patt.gov.gr

• Διεύθυνση Μεταφορών – Επικοινωνιών
ΠΕ Πειραιά
Αιγαλέου & Κάστορος
Τ.Κ. 185 41  Πειραιάς
dmetaforon.p@patt.gov.gr

• Διεύθυνση ΚΤΕΟ
Λεωφ. Μεσογείων 156
Τ.Κ. 155 10 Χολαργός
akteo1@patt.gov.gr

2. Υπ. Υποδομών και Μεταφορών
• Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι υπάλληλοι – εξεταστές όλων των οργανικών 
μονάδων του Υπουργείου)
ddy@yme.gov.gr

3. Περιφέρεια Αττικής
• Διεύθυνση Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής Εξυπηρέτησης

Τμήμα Διαδικτύου και Ψηφιακής Ενημέρωσης
(με την παράκληση ανάρτησης της παρούσας στην ιστοσελίδα της ΠΑ)
site@patt.gov.gr  και wds@patt.gov.gr

Β. Για ενημέρωση
1. Περιφέρεια Αττικής

• Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής
gperatt@patt.gov.gr

• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Λιμενικής Πολιτικής
• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών

κος Θεοδωρόπουλος Χρήστος
• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Aνατολικής Αττικής

ant.anatolikis@patt.gov.gr
• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών

ant.kta@patt.gov.gr
• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών

ant.bta@patt.gov.gr
• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών

ant.dta@patt.gov.gr
• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πειραιά 

ant.peiraios@patt.gov.gr
• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νήσων

id.nison@patt.gov.gr
• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής

ant.dytikis@patt.gov.gr
• Γεν. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών

mailto:akteo1@patt.gov.gr
mailto:ddy@yme.gov.gr
mailto:site@patt.gov.gr
mailto:wds@patt.gov.gr
mailto:gperatt@patt.gov.gr


gdme@patt.gov.gr
• Ομάδα χειριστών Πληροφοριακού Συστήματος "ATLAS"

Περιφέρεια Αττικής-Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών
ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών
atlas@patt.gov.gr  (Για την ενημέρωση των υπαλλήλων – εξεταστών)

• Διεύθυνση ΚΤΕΟ
Τμήμα ΚΤΕΟ Αναβύσσου
Όλυμπος Καλυβίων, Τ.Κ. 19010 Καλύβια 
kteo.anavisou@patt.gov.gr

• Διεύθυνση ΚΤΕΟ
Tμήμα ΚΤΕΟ Μεγάρων 
38ο ΧΛΜ ΠΕΟΑΚ, ΤΚ 19100 Μέγαρα
kteomega@otenet.gr

• Διεύθυνση ΚΤΕΟ
Tμήμα ΚΤΕΟ Μάνδρας
Εργ. Κατοικίες Μάνδρας, ΤΚ 19600 Μάνδρα 
mankteo@otenet.gr

2. Εθνική Αρχή Διαφάνειας
Μονάδα Επιθεωρήσεων & Ελέγχων
Λένορμαν 195 & Αμφιαράου
104 42  Αθήνα
grammateia@aead.gr

3. Σωματείο Εκπαιδευτών Υποψηφίων Οδηγών
Αυτοκινήτων Νοτίου Τομέα Αθηνών
(με την παράκληση να ενημερώσει τα μέλη του)
seonant@gmail.com

4.  ΠΟΕΟ 
omospondia2012@gmail.com
(με την παράκληση να ενημερώσει τα μέλη του).

mailto:gdme@patt.gov.gr
mailto:atlas@patt.gov.gr
mailto:kteo.anavisou@patt.gov.gr
mailto:kteomega@
mailto:kteo@
mailto:grammateia@aead.gr
mailto:seonant@gmail.com
mailto:omospondia2012@gmail.com

		2025-08-11T12:34:50+0300




